единственно верную, необходимо ясно представлять себе, из чего можно выбирать. Это казалось ясным как
белый день.

Обыватели перешли к «Паутине» в Театре Васа. В частности, там была сцена, которая произвела на них
особое впечатление: та, в последнем акте, когда один герой дарит другому чек на 250 000 крон. Подумать
только: двести  пятьдесят  тысяч!

– Да, но не было ли это все-таки несколько неестественно? – поинтересовался один из них.

– Зато это было красиво! Красиво, черт возьми!

Двести пятьдесят тысяч. Тон, которым произносились эти слова, был невероятно серьезен. Слышалась в нем
истинная, неподдельная богобоязненность.